

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo
zemědělství

Název veřejné zakázky:

**„OUTSOURCING PROFESIONÁLNÍCH ODBORNÝCH
SLUŽEB ICT (OPOS)“**

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 –
Nové Město

Evidenční číslo veřejné zakázky: 495088

Zastoupený: Davidem Šetinou
vrchním ředitelem Sekce
informačních a komunikačních
technologií

Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na
služby dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

IČO: 00020478



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5

dle § 49 odst. 2 ZVZ

**veřejné
zakázky**

1 (celkem 6)

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 28. března 2015 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpověď.

Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje v kapitole č. 7 kvalifikační dokumentace prokázat u jednotlivých rolí prokazatelnou praxi minimálně tři roky pro oblast související s konkrétní rolí.

- a) Může uchazeč tuto praxi prokázat na svých interních projektech, splňují-li všechny další požadavky uvedené v kvalifikační dokumentaci?

Odpověď č. 1:

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že není nutně rozhodující, jakým způsobem příslušný člen týmu získá / získal požadovanou praxi (tj. není rozhodující, zda člen odborného týmu získá požadovanou praxi například i v rámci realizace interních projektů dodavatele apod.).

Pro posouzení splnění požadavků zadavatele na praxi jednotlivých členů týmu je rozhodující, zda člen odborného týmu má praxi v jednotlivých oblastech vyžadovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci pro jednotlivé členy týmu a příslušná „praxe“ obsahově odpovídá zadavatelem stanovenému věcnému vymezení praxe v oboru a požadované době trvání této praxe.

Veškeré tyto skutečnosti pak musí být zcela zřejmé z dokladů a informací předkládaných uchazeči v nabídce k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 56 odst. 2 písm. b) a e) ZVZ a v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v článku 7. kvalifikační dokumentace.

Dotaz č. 2:

V rámcových smlouvách v příloze č. 2 požaduje zadavatel uvést cenu za jeden člověkodenní nebo jednotlivé role. V příloze č. 1 rámcových smluv je u každé role uveden předpokládaný rozsah čerpání plnění v člověkohodinách za měsíc.

- a) Bude zadavatel objednávat v rámci prováděcích smluv služby v člověkodnech nebo v člověkohodinách?
- b) Jakou minimální část člověkodne může zadavatel objednat? Jednu polovinu (4 hodiny) nebo i menší, jakou?
- c) Předpokládá zadavatel správně, že nabídková cena každé části veřejné zakázky (maximální ceny jednotlivých částí jsou uvedeny v bodu 3.b) zadávací dokumentace) se vypočítá jako součet cen za všechny role členů realizačního týmu, přičemž cena za každou roli se vypočítá jako cena za člověkodenní / 8 * předpokládaný rozsah čerpání plnění (z přílohy č. 1 RS) * 48?

Odpověď č. 2:

Ve vztahu k dotazu ad a) výše zadavatel odkazuje na bod 4.2 vzorů rámcových smluv k jednotlivým částem veřejné zakázky, upravující způsob uzavírání prováděcích smluv. Z tohoto ustanovení vyplývá, že konkrétní prováděcí smlouvy budou uzavírány na základě písemné výzvy Objednatele (zadavatele) k poskytnutí plnění, jež bude návrhem na uzavření smlouvy. Z bodu 4.2.3 jednotlivých rámcových smluv pak vyplývá, že Písemná výzva Objednatele (zadavatele) bude obsahovat mj. maximální rozsah poptávaných člověkodenní nebo člověkohodin Služeb.

Zadavatel tak v písemné výzvě podle bodu 4.2 rámcové smlouvy vždy uvede maximální rozsah poptávaných člověkodenní nebo člověkohodin poskytovaných služeb, a to v závislosti na konkrétním objemu požadovaných úkonů či výstupů v rámci konkrétní prováděcí smlouvy.

K dotazu ad b) výše zadavatel odkazuje zejména na bod 6.2 jednotlivých rámcových smluv, podle kterého platí následující: „*Nejmenší rozsah Služeb, který může být poptáván pro jednotlivé Prováděcí smlouvy, je jedna člověkohodina, která odpovídá jedné hodině práce Poskytovatele. Nejmenší účtovatelná jednotka je pak stanovena jako jedna půlhodina práce. Cena za jednu člověkohodinu bude určena jako jedna osmina ceny jednoho člověkodne Služeb uvedeného v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. Jedním člověkodnem se rozumí 8 hodin práce pracovníka Poskytovatele.*“

S ohledem na výše uvedené a v souladu s bodem 4.2 vzorů rámcových smluv bude zadavatel v rámci jednotlivých prováděcích smluv uvádět maximální rozsah poptávaných člověkodnů nebo člověkohodin, přičemž nejmenší rozsah je v souladu s bodem 6.2 Rámcové smlouvy jedna člověkohodina.

K dotazu ad c) výše zadavatel uvádí, že ze zadávacích podmínek veřejné zakázky nevyplývá požadavek na výpočet celkové (tj. „maximální“) nabídkové ceny každé části veřejné zakázky za celou dobu trvání rámcové smlouvy, tak jak jej popisuje dodavatel ve svém dotazu. Podle bodu 12. zadávací dokumentace jsou uchazeči povinni stanovit nabídkovou cenu služeb realizačního týmu ve vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky vždy ke každé definované roli celou částkou na základě ocenění jednoho člověkodne dle struktury v tabulkách, které jsou uvedeny v závazných vzorech textu rámcové smlouvy k jednotlivým částem veřejné zakázky.

Pro úplnost zadavatel uvádí, že hodnoty uvedené v bodu 3 písm. b) zadávací dokumentace představují toliko předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky, nikoliv požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny.

Dotaz č. 3:

V článku 8.1 rámcových smluv je uvedena maximální cena, kterou uchazeč nesmí překročit. Zadavatel je povinen podle § 71 ZVZ sdělit uchazečům „rovněž informace o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím“. Údaje o hodnotících kritériích budou uvedeny v rámcových smlouvách v příloze č. 2. Nabídková cena uchazeče nebude v nabídce ani ve smlouvě uvedena.

Vzhledem k tomu, že se nebude konat otevírání obálek, sdělí pravděpodobně zadavatel v souladu s § 72 odst. 6 informace o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím formou protokolu o otevírání obálek, jak je uvedeno v bodu 16 zadávací dokumentace.

- a) Jak sdělí zadavatel uchazečům nabídkové ceny odevzdaných nabídek, bude je sám vypočítávat?
- b) Jak zadavatel zjistí, že nebyla překročena maximální nabídková cena konkrétní části veřejné zakázky.

Odpověď č. 3:

K dotazu ad a) výše zadavatel uvádí, že v souladu s § 73 odst. 4 ZVZ bude uchazečům bezodkladně zpřístupněn protokol o otevírání obálek obsahující veškeré zákonné náležitosti (včetně údajů o nabídkové ceně), a to technickými prostředky.

S odkazem na bod 12. zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že nabídkovou cenou se rozumí cena služeb realizačního týmu ve vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky vždy ke každé definované roli celou částkou na základě ocenění jednoho člověkodne dle struktury v tabulkách, které jsou uvedeny v závazných vzorech textu rámcové smlouvy k jednotlivým částem veřejné zakázky.

Z uvedeného je zřejmé, že jakékoliv úvahy o potřebě dalšího vypočítávání nabídkové ceny jsou zcela bezpředmětné, neboť nabídkovou cenou pro účely hodnocení nabídek není celková cena za celý předmět plnění příslušné části veřejné zakázky po celou dobu trvání rámcové smlouvy. V podrobnostech o stanovení nabídkové ceny a o hodnocení nabídek zadavatel odkazuje na zadávací podmínky, a to konkrétně na bod 12. zadávací dokumentace.

K dotazu ad b) výše zadavatel uvádí, že ve fázi posouzení a hodnocení nabídek z povahy věci nelze posuzovat, zda došlo k překročení „maximální nabídkové ceny“ konkrétní části veřejné zakázky. Také z dotazu dodavatele ostatně vyplývá, že údaj o „maximální ceně“ je stanoven v článku 8.1 rámcových smluv. Údaj o maximální (celkové) ceně je tak relevantní toliko pro fázi samotné realizace veřejné zakázky, nikoliv pro posouzení nabídek z hlediska jejich souladu s požadavky zadavatele na zpracování nabídky, resp. nabídkové ceny.

V Praze dne 2. 4. 2015

Česká republika – Ministerstvo zemědělství

David Šetina, vrchní ředitel Sekce informačních a komunikačních
technologií